[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

сельского поселения «Село Ферзиково»

Калужская область Ферзиковский район

РЕШЕНИЕ

 от 28 июня 2021 года                                                                                 № 34
с. Ферзиково

	Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет  сельского поселения  «Село Ферзиково»

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Ферзиково», Сельская Дума сельского поселения «Село Ферзиково» решила:
1. Утвердить Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения «Село Ферзиково» согласно приложению к настоящему Решению.
       2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования на информационном стенде в здании администрации по адресу: с.Ферзиково, дом 46, Ферзиковский район, Калужская область и подлежит размещению на официальном интернет-сайте администрации сельского поселения «Село Ферзиково»www.seloferz.ru
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу администрации сельского поселения «Село Ферзиково» Колганова Сергея Владимировича.
Заместитель председателя Сельской Думы
Сельского поселения

«Село Ферзиково»                                                                      Ю.И. Чинков
Приложение

к Решению

Сельской Думы

сельского поселения

«Село Ферзиково»

от « 28 »  июня 2021г. № 34
Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет  сельского поселения  «Село Ферзиково»
      1. Настоящий Порядок определяет процедуру расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организация), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения «Село Ферзиково» (далее – местный бюджет) на добровольной основе в целях реализации конкретного инициативного проекта.
      2. Возврат сумм инициативных платежей, внесенных в местный бюджет лицами (в том числе организациями) (далее – инициативные платежи, подлежащие возврату) лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет, осуществляется в случаях:

       - если инициативный проект не был реализован;

       - наличие остатка инициативных платежей по итогам реализации инициативного проекта, не использованных в целях реализации инициативного проекта.
      3. Применительно к настоящему Порядку под нереализованным инициативным проектом понимается инициативный проект, не выполненный к моменту истечения срока его реализации в полном объеме.

       4. Размер денежных средств, подлежащих возврату плательщику, рассчитывается исходя из процентного соотношения софинансирования инициативного проекта.

       5. В течении 5-ти рабочих дней со дня окончания срока реализации инициативного проекта в случае, если инициативный проект является нереализованным (расчет остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного проекта), администрация сельского поселения «Село Ферзиково» размещает на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Ферзиково» в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет»  информационное сообщение о приёме заявлений   о возврате платежей, перечисленных лицами в целях реализации конкретного инициативного проекта (далее – платежи).
        6. Заявление о возврате платежей подается лицом, перечислившим платеж (далее – плательщик), в администрацию сельского поселения «Село Ферзиково».

        7. Заявление о возврате платежей может быть подано плательщиком в течении одного года со дня размещения на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Ферзиково» в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет»  информационного сообщения о приёме заявлений   о возврате платежей, перечисленных лицами в целях реализации конкретного инициативного проекта.
        8. В случае реорганизации или ликвидации, смерти лица, осуществившего платеж, заявление о возврате денежных средств может быть подано правоприемником плательщика с приложением документов, подтверждающих принятие обязательств плательщика в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         9. Заявление о возврате платежей должно содержать:

1) полное фирменное или сокращенное фирменное наименование, юридический и почтовый адрес – для юридических лиц;

2) фамилию, имя, отчество, данные документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), адрес места жительства – для физических лиц;
3) причина возврата платежей с указанием конкретного инициативного проекта;

4) полные банковские реквизиты заявителя для перечисления денежных средств.

         10. К заявлению о возврате платежей прилагаются копии платежных документов, подтверждающих внесение инициативных платежей.

          11. Администратор соответствующего дохода бюджета сельского поселения «Село Ферзиково» в течении 5-ти рабочих дней со дня поступления заявления осуществляет возврат денежных средств на расчетный счет плательщика, указанный в его заявлении о возврате инициативных платежей.
          12. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного проекта, возврат указанных остатков осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

	Приложение 1

к Порядку расчета и возврата

сумм инициативных платежей, подлежащих

возврату лицам (в том числе организациям),

осуществившим их перечисление в

бюджет сельского поселения

«Село Ферзиково»

Форма

В администрацию муниципального образования сельского поселения «Село Ферзиково»

от__________________________________________________

____________________________________________________

(Ф.И.О. (либо наименование) инициатора проекта, Ф.И.О. представителя инициатора проекта (при наличии), документ, удостоверяющий личность инициатора проекта либо документ, подтверждающий полномочия представителя инициатора проекта, почтовый адрес инициатора проекта (для юридических лиц – их юридический адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ
      На основании Решения Сельской Думы сельского поселения «Село Ферзиково»  от __________ г. № ______ о возврате инициативных платежей, подлежащих возврату, прошу вернуть сумму инициативных платежей в размере ______________ рублей, подлежащих возврату в рамках реализации инициативного проекта

_______________________________________________________________________ (наименование инициативного проекта)
в связи с ______________________________________________________ ____________________________________________________________________ (причина возврата инициативных платежей: проект не реализован либо наличие остатка инициативных платежей по итогам реализации проекта)
На расчетный счет: ______________________________________________________

Банк: __________________________________________________________________

БИК: __________________________________________________________________

К/счет: ________________________________________________________________

Инициатор проекта

(представитель инициатора)   _________________       ________________________   _                                                           (подпись)                            (расшифровка подписи)

«______» ___________________ 20____г.

Заявление принято «_____» __________________20____г.

Должностное лицо,

ответственное за прием заявления        ____________________    ___________________________

                                                                        (подпись)                                (расшифровка подписи)

_1686119029